
Uchwała nr XLII/238/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 25 maja 2018r.  
 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-

237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2018 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 150/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.01.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Uchwałą nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.02.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

3) Uchwałą nr XXXIX/220/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.03.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

4) Uchwałą nr XL/223/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

5) Uchwałą nr XLI/231/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

6) Zarządzeniem nr 161/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 639.711,05zł, w związku z czym § 1 ust 1 

otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 24.097.552,59, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.396.131,16 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 6.701.421,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 230.052,05 zł, w związku z czym § 1 ust 2 

otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 27.824.011,39 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 16.584.869,79 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 11.239.141,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

3. Dokonuje się zmian w wydatkach na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„Kwota wydatków określona ust. 2 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

5.434.083,81 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”. 



4. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 409.659,00 zł, w związku z czym § 1 ust 4 

otrzymuje treść : 

„Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 3.726.458,80 zł, który zostanie pokryty z 

przychodów z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych  w wysokości 1.009.999 zł, z tytułu 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 48.552 zł oraz z planowanych do 

zaciągnięcia pożyczek i kredytów bankowych w wysokości 2.667.907,80 zł” 

 

5. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 409.659,00 zł, w związku z czym § 1 ust 5 

otrzymuje nową treść : 

„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4.786.458,80 zł, 

oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w kwocie 1.060.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 

4. 

 

6. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 

3.727.907,80 zł. 

 

7. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 220.000 zł do wysokości 11.239.141,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

8. Dokonuje się zmian w wydatkach przeznaczonych na gospodarkę odpadami 

komunalnymi, w związku z czym § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie : 

„Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 374.000 zł 

przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 388.438,92 zł”. 

 

9. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok poprzez zwiększenie o 

kwotę 15.000 zł dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Kraszewice na 

remont posadzek w garażach, w związku z czym § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 477.500 

zł, w tym : 

1)  dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 206.500 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 271.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

 

10. Paragraf 1 ust 16 Uchwały nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 

28.12.2017 r. otrzymuje brzmienie : 

„Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 3.727.907,80 zł.” 

 

11. W uchwale Rady Gminy Kraszewice nr XLI/231/2018 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w § 8 w 

ust. 2 pkt. 2 uchyla się pkt 2. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

 



§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XLII/238/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 25 maja 2018 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 639.711,05 zł, przychody budżetu Gminy 

zmniejsza się o kwotę 409.659,00 zł, natomiast wydatki budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 

230.052,05 zł w wyniku: 

   

1. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.137.2018.4 z dnia  

27.04.2018r. o zwiększeniu planu dotacji celowej na dofinansowanie realizacji zadań, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

w zakresie ustalonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 „Maluch +” 2018 w kwocie 499.659 zł, z podziałem na: 

 rozdział 85505, § 2030 – 21.212,22 zł 

 rozdział 85505, § 6330 – 478.446,78 zł  

Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

2. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.141.2018.7 z dnia  

30.04.2018r. o zwiększeniu planu dotacji celowej na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w 2018 r. o kwotę 156.180 zł. W budżecie gminy na rok 

2018 ujęto dotację w kwocie 154.810 zł wyliczoną na podstawie SIO z dn. 30.09.2017 r. 

zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w 

związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dotację o kwotę 1.370 zł do 

kwoty 156.180 zł. 

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez Przedszkole. 

 

3. Podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim nr 111/2018 w dniu 5 kwietnia 2018 r. 

na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 

4 m. w kwocie 118.500 zł.  

Środki te otrzymaliśmy na dofinansowanie budowy drogi nr 843537P Kuźnica 

Grabowska – od Tartak 

Jednocześnie z zadania pn. Budowa drogi nr 843537P Kuźnica Grabowska – od Tartak 

 przenosi się środki własne w kwocie 93.500 zł na: 

 wydatki inwestycyjne: 

 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne -  zadanie pn. Budowa chodnika przy 

drodze gminnej nr 843569P Kraszewice ul. Ciasna – zwiększenie o kwotę 15.000 

zł, 

 Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – zadanie pn. Modernizacja 

oświetlenia ulicznego – zwiększenie o 10.000 zł do kwoty 20.000 zł, 

 Rozdział 92601 Obiekty sportowe – zadanie pn. Remont zaplecza szkolnego 

stadionu sportowego w Kraszewicach – zwiększenie o kwotę 50.000 zł do kwoty 

250.000 zł, 

 Wydatki bieżące: 

 Rozdział 75023 Urzędy gmin – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 3.500 zł, 

 Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększenie o kwotę 15.000 zł w 

paragrafie 2820 z przeznaczeniem na dotację dla OSP Kraszewice na 

dofinansowanie remontu posadzek w garażach. 

 



4. Otrzymania z Województwa Wielkopolskiego końcowej transzy dotyczącej rozliczenia 

projektu pn. „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Kraszewice” w kwocie 

20.182,05 zł, zwiększa się wydatki bieżące w dziale 750 Administracja publiczna o wyżej 

wymienioną kwotę. 

 

5. W związku z tym iż w uchwale Rady Gminy Kraszewice nr XLI/231/2018 z dnia 27 

marca 2018 r.  przywrócono błędną kwotę niewykorzystanych środków z 2017 r. na rok 

2018 w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami, przenosi się kwotę 14.196,08 zł do 

rozdziału 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące. 

 

6. Przenosi się z rozdziału 40002 Dostarczanie wody kwotę 25.000 zł do rozdziału 01010 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

Budowa sieci wodociągowej bez przyłączy ul. Leśna oraz  przenosi się kwotę 2.800 zł na 

ww zadanie z zadania pn. Budowa sieci wodociągowej z przyłączami ul. Leśna – łącznie 

zabezpiecza się kwotę 27.800 zł na realizację ww zadania, 

 

7. Przenosi się z rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne z wydatków bieżących kwotę 

10.000 zł na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadania pn. przebudowę drogi 

gminnej nr 843539P Głuszyna – Bigosy – Kuźnica Grabowska. Ponadto wyodrębnia się 

w wydatkach bieżących wyżej wymienionego działu kwotę 8.000 zł na wykonanie 

projektu dotyczącego budowy drogi gminnej nr 843543P Renta – Jaźwiny (Jańczak). 

 

8. W związku z nieotrzymaniem dofinansowania na realizację zadania pn. „ Renowacja, 

konserwacja i adaptacja dworku na potrzeby Muzeum Oświaty im. prof. Mariana 

Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej” rezygnuje się z realizacji tego zadania i jednocześnie 

przenosi się kwotę 5.000 zł na wydatki bieżące w dziale 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego. 

 

9. Zabezpiecza się kwotę 90.000 zł w rozdziale 80104 Przedszkola w paragrafie 6050 na 

wydatki będące kosztami nikwalifikowalnymi w projekcie dotyczącym budowy 

Przedszkola w Kraszewicach. 

  

10. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 


